DOCUMENTO OFICIAL

666/2024

19 DICIEMBRE 2024

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

“November 26th, 2024 

Dear Ms. Pilichowski, 

I am writing to inform you that Ministry of Finance of Chile will contribute EUR  78 000 (seventy-eight 

thousand euros) to the projects OECD Trust Survey 2025-2026 (EUR 33 000) and  OECD Support for MESU 

Analysis in Chile (EUR 45 000), which are included in the 2023-2024 Organisation for Economic Co-operation 

and Development (OECD) Programme of Work and Budget under Output result 4.3.1.3.3 Measuring trust in

[...]

la Cooperación y Desarrollo Económico, por concepto de contribución y según lo establecido en la Carta del 
Ministro de Hacienda, de fecha 26 de noviembre de 2024, transcrita en el Resuelvo Nº 1 de esta Resolución 
Exenta, el equivalente en pesos chilenos, a la fecha de pago, de €78.000.- (setenta y ocho mil euros). 

3. IMPÚTESE el gasto señalado en el Resuelvo Nº 2 del 
presente acto administrativo, será financiado según el presupuesto de la Secretaría y Administración 
General del Ministerio de Hacienda, Presupuesto de Gastos, Partida 08, Capítulo 01, Programa 08,